
COPIA

Comune di Cervicati
(Provincia di Cosenza)

Settore Tecnico

Repertorio delle determinazioni
N° 367 del 08/09/2021
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N.273 DEL 07/09/2021

LIQUIDAZIONE DI SPESA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

OGGETTO: Liquidazione importo di €. 100,00 a favore della Provincia di Cosenza per spese
relative al rilascio dell’ autorizzazione provvisoria allo scarico, del depuratore comunale ubicato
alla località Fiume.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to(Rag. Antonio Cipolla)

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0006473 - Uscita - 09/09/2021 - 09:14



L’anno duemilaventuno il giorno otto del mese di settembre negli uffici dell’Ente

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che, con determinazione del servizio tecnico comunale n. 70 del 08/03/2021 è stata impegnata la
somma di €. 100,00 a favore della Provincia di Cosenza Settore Ambiente e Demanio, Servizio Tutela delle
acque dall’ inquinamento, Scarichi Enti Pubblici per rilascio autorizzazione provvisoria allo scarico del
depuratore comunale Fiume;

Visto la nota prot. n. 705 del 08/01/2021 della Provincia di Cosenza, Ambiente Servizio Tutela delle acque
dall’ inquinamento, Enti Pubblici e Demanio, con cui richiede il predetto pagamento della somma di €.
100,00 per spese di procedibilità della domanda di rilascio autorizzazione provvisoria allo scarico;

Ritenuto necessario provvedere alla predetta liquidazione in premessa meglio specificata;

Dato atto della regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE a favore della Provincia di Cosenza la somma di €. 100,00, su codice IBAN:--- omissis... --
- intestato alla Provincia di Cosenza, con causale versamento: spese di procedibilità della domanda di
richiesta autorizzazione provvisoria allo scarico;

DI IMPUTARE, la somma di €. 100,00 sul CAP n. 720, impegno contabile n. 105 del bilancio di previsione
anno 2021;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile dell’ufficio Ragioneria per gli
ulteriori provvedimenti di competenza;

DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’ art. 7
comma 4 del Regolamento delle determinazioni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16
del 24/05/1997.

Cervicati, 08/09/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to(Rag. Antonio Cipolla)

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0006473 - Uscita - 09/09/2021 - 09:14



VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
ll Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e relativa copertura
finanziaria del presente provvedimento, ai sensi dell' art 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento Comunale.

rilascia parere: Favorevole

Data: 08/09/2021
IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO
Dott. Vincenzo Falbo

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

ESTREMI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA
Impegno

Contabile N.
Data

Impegno
Importo
Impegno

Missione
Programma

Piano Finanziario Capitolo Anno
Esercizio

105 08/03/2021 € 100,00 9.6 1.03.02.09.008 720 2021

 Data 08/09/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Vincenzo Falbo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

È copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio

Data: 08/09/2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(Rag. Antonio Cipolla)

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0006473 - Uscita - 09/09/2021 - 09:14


